Г осу дарственное автономное
нетиповое образовательное

учреждение
Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин
судаарыстыбаннай

автономнай нетиповой
уерэхтээЬин тэрилтэтэ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР
«ЮНЫЕ ЯКУТЯНЕ»

«вреспууБУЛУКЭтээди
ТИРЭХ КИИН «САХА СИРИН

КЭНЧЭЭРИ ЫЧЧАТА»

ул. Ломоносова 35, коттедж 7
г. Якутск, 677000

Ломоносов аатынан уулусса 35, 7 коттедж
Дьокуускай к. 677000

ПРИКАЗ БИРИКЭЭС

Тел/факс (4112) 319320, E-mail: modod@mail.ni

« 06 » ноября 2020 г. №01-11 / 131п

О создании опорных точек Экостанции
ГАНОУ PC (Я) «РРЦ «Юные якутяне»

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики
Саха (Якутия) от 03 июня 2020 г. № 01-03/403 «О создании Экостанции в
Республике Саха (Якутия)» с целью обеспечения доступности и качества
дополнительного образования естественнонаучной направленности на всех
уровнях образования для обучающихся и воспитанников в соответствии с их
образовательными потребностями по профильным направлениям
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать опорные точки Экостанции в следующих образовательных
организациях республики:
- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 с. Кутана» МО
«Алданский район» по направлениям: «Био», «Экомониторинг»;
- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №37 с. Угоян» МО
«Алданский район» по направлениям: «Экомониторинг», «Био»,
«Проектирование»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с. Хатыстыр» МО
«Алданский район» по направлениям: «Био», «Экомониторинг»;
- МБУ ДО «Амгинская станция юных натуралистов» МР «Амгинский улус
(район)» по направлениям: «Агро», «Био», «Экомониторинг», «Лесное дело»;
- МБУ ДО «Детский технопарк» МР «Верхневилюйский улус (район)» по
направлениям: «Био», «Экомониторинг», «Профи»;
- МКОУ «Нелемнинская средняя общеобразовательная школа имени Николая
Ивановича Спиридонова -  Текки Одулока» Верхнеколымского улуса
(района) по направлению: «Экомониторинг»;
- МБОУ «Кептинская средняя общеобразовательная школа» МР «Горный
улус» по направлениям: «Агро», «Био»;

mailto:modod@mail.ni

- МБОУ «Мастахская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза А.А. Миронова» с. Балагаччы МР «Вилюйский улус
(район)» по направлению: «Лесное дело»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Ленска» по
направлению: «Экомониторинг»;
- МБОУ «Улахан-Чистайская средняя общеобразовательная школа имени
Н.С. Тарабукина» Момского района по направлениям: «Агро», «Профи»,
«Проектирование»;
- МБУ ДО «Районный детско-юношеский центр» МР «Олекминский район»
по направлениям: «Био», «Лесное дело»;
- МБОУ «Эйикская средняя общеобразовательная школа» Оленекского
улуса по направлениям: «Агро», «Био»;
- МКОУ «Терютьская средняя общеобразовательная школа имени Г.А.
Кривошапкина» МО «Оймяконский улус (район)» по направлениям: «Агро»,
«Био», «Экомониторинг», «Лесное дело», «Профи»;
- МКОУ «Сордоннохская средняя общеобразовательная школа имени Т.П.
Скрыбыкиной» МО «Оймяконский улус (район)» по направлениям: «Агро»,
«Био», «Экомонитринг»;
- МКДОУ «Ючюгейский детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному
развитию детей №21 «Туллукчаан» МО «Оймякоснкий улус (район)» по
направлению: «Агро»;
- МБОУ «Соттинская средняя общеобразовательная школа» МР «Усть-
Алданский улус (район)» по направлению: «Агро»;
- МБОУ «Станция юных натуралистов» МР «Таттинский улус» по
направлениям: «Агро», «Био»;
- МБУ ДО «Эколого-биологический центр» МР «Томпонский район» по
направлениям: «Био», «Экомониторинг», «Лесное дело»;
- МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №10 имени Д.Г.
Новопашина» ГО «Город Якутск» по направлениям «Био»,
«Экомониторинг», «Лесное дело», «Профи».

2. Методисту Донкой М.С. - составить соглашение о взаимодействии
ГАНОУ РС(Я) «РРЦ «Юные якутяне» с опорными школами в срок до
11 декабря 2020 г.;

3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя
директора Филипповой В.В.

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 2ec6c5ffcd901 l>SM4f?S2(fe4?d2b53c87?966s4
Вляаеяец Васильева Варвара Альбертовна

Действителен с 2O.ft5.2O20 но 20.08.2021

В.А. Васильева

Исп. Донская М.С.
89142238025